
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 49 DEL 25/03/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:   INTITOLAZIONE  DI  VIA A "  LORENZINI  ANTONIO"   AL  TRATTO  DI 
STRADA CHE SI DIPARTE DA VIA BATTISTOTTI LUISA ANGOLO CIVICO 
N.18  E  CHE  SI  RICONGIUNGE  ALL'ANGOLO  COL  CIVICO  26  - 
LOTTIZZAZIONE MIRABELLO

L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di Marzo alle ore 21:00 nella sala delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI         *

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore SI
Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
§Premesso che :
ðnel nuovo quartiere residenziale della lottizzazione “MIRABELLO”  alla fine dell’EREMO sulla 
destra arrivando da Mantova , in completamento di area già edificata , sono gia’ state attribuite 
le  denominazioni  che  ricordano  battaglie  e  luoghi  della  prima  e  seconda  guerra  di  
indipendenza ;

- si rende necessario intitolare la Via che nella  lottizzazione “MIRABELLO”  si diparte da via  
Battistotti Luisa angolo civico n.18 e che proseguendo , si ricongiunge alla stessa angolo con 
civico  n.26  individuata  catastalmente  al  FG  14  Mappali  1033-1045-1048-1049-1050  ed 
evidenziata  in  color  giallo  nell’allegato  elaborato  grafico  che  risulta  parte  integrante  del 
presente atto;

Sentito  in  proposito   la  proposta  dell'ufficio  cultura  di  intitolare  la  suddetta  via  a  Antonio 
Lorenzini, Cavaliere al merito e Riconosciuto Giusto tra le Nazioni per la sua attività di difesa 
degli ebrei e dei rifugiati durante la seconda guerra mondiale; 

§Ritenuto di  intitolare la strada Lorenzini  Antonio, nato il  10/5/1984 a Sassostorno (MO) E 
MORTO IL 22/12//1966 a Lama Mocogno (MO), in sintonia con vie che gia’ sono intitolate nella 
stessa zona;

§Visto  il  R.D.  10/05/1923  n.1158,  convertito  nella  legge  17/04/1925  ,n.473  e  la  legge 
23/06/1927 n. 1188.”Norme per il mutamento del nome di vecchie strade e piazze comunali”

-  Vista  la  Legge  23/6/1927  n.  1188  “Toponomastica  stradale  e  monumenti  a  personaggi 
contemporanei”;

- Visto il D.P.R. 223/1989; 

- La circolare del Ministero dell'interno n. 4 del 10/2/1996 e la circolare n. 10 del 8/3/1991; 

§Visto  il  parere  favorevole  espresso  ai  sensi  dell’art.49,comma  1°,  del  T.U  delle  leggi 
sull’ordinamento EE.LL approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000 dal Responsabile del settore 
sulla regolarita’ tecnica, allegato al presente atto;

§Visto l’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE.LL approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;

A voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1.Di intitolare la Via che delimita la lottizzazione “MIRABELLO” che si diparte da via Battistotti  
Luisa angolo civico n.18 e che proseguendo , si ricongiunge alla stessa angolo con civico n.26 
ed evidenziata in color giallo nell’allegato elaborato grafico che risulta parte  integrante del  
presente atto a Lorenzini Antonio, annoverato Giusto tra le nazioni per la sua attività di difesa 
degli ebrei e dei rifugiati durante la seconda guerra mondiale;

2. di dare atto che la suddetta strada è stata realizzata con permesso di costruire n. 5/2024 
della società Futuredil di Mantova SRL e altri in data 18/1/2024;

3.Di incaricare l’istruttore del Settore Servizi  Demografici  ad adempiere i  successivi  atti  di 
competenza;

4.Data l’urgenza , con separata unanime votazione, di rende il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000 n.267 motivata dalla necessità  
di rispondere ai cittadini già residenti nella suddetta Via;
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


